股票简称：国际实业 股票代码：000159 编号：2022-90

新疆国际实业股份有限公司

关于控股子公司对其子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、增资概述

全资子公司新疆中油化工集团有限公司（以下简称：“中油化工”）

为进一步促进其全资子公司新疆隆锦祥供应链有限公司（以下简称：

“隆锦祥公司”）业务开展，增强子公司资金实力，扩大子公司业务

规模，中油化工拟以自有资金对隆锦祥公司增资 9500 万元。

本次增资不构成重大资产重组，不涉及关联交易,根据《公司章

程》的规定，本次投资事项属于董事会决策权限，提交公司董事会审

议后即可实施，无需提交公司股东大会审议。

二、标的公司基本情况

名称：新疆隆锦祥供应链有限公司

设立时间：2022 年 6月 10 日

注册资本：500 万元

法定代表人：向阳

住所：新疆乌鲁木齐经济技术开发区（头屯河区）南渠路西一巷

2号办公楼 4 楼 409、412 室。

股权结构：新疆中油化工集团有限公司持有 100%股权

经营范围：许可项目：危险化学品经营；燃气经营。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：供应链管理服务；国际货物运输代理；国内货物运输

代理；招投标代理服务；政府采购代理服务；国内贸易代理；进出口

代理；粮食收购；合同能源管理；工程管理服务；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；企业管理咨询；成

品油批发（不含危险化学品）；石油制品销售（不含危险化学品）；专

用化学产品销售（不含危险化学品）；金属矿石销售；非金属矿及制

品销售；金属材料销售；建筑用钢筋产品销售；新型催化材料及助剂

销售；煤炭及制品销售；农副产品销售；畜牧渔业饲料销售。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

财务状况：该公司为新设立公司，暂无财务数据。

经营资质：公司已取得危险化学品经营许可证。

三、增资方案

中油化工以自有资金向隆锦祥公司增资 9500 万元，增资完成后，

隆锦祥公司注册资本将由 500 万元增至 10000 万元，股权结构不变，

中油化工仍持有其 100%股权。

四、本次增资的目的、对公司的影响及风险

隆锦祥公司主要从事能源贸易业务，目前业务下游客户多为央

企、国企等大型企业，因目标客户对供应商垫资能力和注册资金有一

定要求，为开拓大单贸易业务、提升销售市场占有率，中油化工决定

对其子公司进行增资，增强子公司自有资金实力，解决其运营资金不

足的问题，促进子公司业务发展。

本次增资主要用于拓展油品的采购渠道以及为下游客户提供必

要的货源支持，同时加强与供货方的采销合作关系，为公司成品油的

批发、大单贸易等业务提供充足货源，进一步提高油品的销售市场占

有率,在成油品销售领域树立良好的品牌形象。隆锦祥公司为全资控

股子公司，随着其业务的不断开展，将有助于提升公司业务收入，为

公司创造能源贸易收益。

本次增资子公司在经营过程中可能面临因行业政策变化和价格

大幅波动而出现的运营风险，能否实现预期目标尚存在不确定性。

五、备查文件

第八届董事会第十六次临时会议决议

特此公告。

新疆国际实业股份有限公司

董 事 会

2022 年 7 月 20 日